
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 7 
  Data di registrazione 16/01/2015 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE PER 
ATTIVITA' LAVORATIVA DI NATURA AUTONOMA. MANUTENZIO NE 
SITO WEB COMUNALE. – ANNO 2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTA BILE 
 
 
    Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 09.08.2014, esecutiva, avente per oggetto “Esame 
ed approvazione bilancio di previsione anno 2014 e connessa relazione previsionale e programmatica. 
bilancio pluriennale 2014/2016”; 
 
vista la deliberazione G.C. n. 75 del 29/12/2014, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari 
ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio provvisorio 2015; 
 
visto il Decreto Sindacale n. 3 del 17/06/2014 con il quale veniva individuato il Responsabile del Servizio 
nella persona della Sig.ra Festari Giuliana; 
 
visto il D.M. 30 dicembre 2014 che stabilisce la proroga al 31/03/2015 del termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2015; 
 
visto l’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone: ove la scadenza del termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a 
tale termine; 
 
 visto che per il richiamo operato dall’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 al comma 1 
del medesimo articolo, durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
vista la determinazione n. 200 del 29/12/2014  in corso di esecutività,  con la quale il Responsabile del 
Servizio Personale  incaricava il dipendente del Comune di Castelleone Sig. Frigoli Marco per attività 
lavorativa  di natura autonoma a titolo di collaborazione per manutenzione sito web comunale con una spesa 
prevista in € 1.200,00 oltre IRAP 8,5% per un totale di € 1.302,00; 



 
ritenuto di provvedere all’impegno di spesa; 
 
visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria rilasciati dai 
Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione; 
 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di impegnare la somma di € 1.200,00 oltre IRAP dovuta per utilizzo personale dipendente relativa al 
Sig. Frigoli Marco per manutenzione sito web comunale come segue: 

  
- per € 1.200,00 all’intervento 1.01.0203/11 “Manutenzione sito web comunale” del bilancio 

2015 in corso di formazione (imp. n. 5097) 
- per € 102,00 all’intervento 1.01.0207/4 “IRAP incarico manutenzione sito web comunale” 

del bilancio 2015 in corso di formazione (imp. n. 5098) 
 

2) di dare atto del rispetto dell’articolo 163, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
3) di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella sezione 

“Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli articoli 26 e 
27 del Decreto Legislativo N. 33/2013. 

          
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 
   Festari Giuliana 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
5097 2015 1.01.0203/11  1.200,00 
5098 2015 1.01.0207/4  102,00 

     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 16/01/2015 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  23/01/2015  al  07/02/2015 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


